Feodum est quicquid habet apud Sivri in

plaiH) el iii bosco, excepta sexta parle niorlul

neiiioris, el circa viginli jornales terre, et

debel duos nienses custodie apud Sanclani

Meuoldini.

."5669. Ganierus Taluus '^t, homo ligius.

Feoduui esl (piicquid liabet apud Prigni el

débet duos nienses custodie.

8670. Garnerus de .Sowan C^', liomo ligius.

Feriilnni esl donius ejus de Sowan'"* jurabi-

lis, et viginli sexlarii avene, et quinquagiiita

solidi apud Corteisor '^' el debel sex beb-

douiadas custodie a]»ud Sanctam Manehol-

dini.(''l.

3671. Gii-alnuisCoî, l'raler ejus, honio li-

gius. Feodum esldomus ejus de Buccleiiay '"'

et bomines sanctuarii ''-' (|uos in eodeui villa

babel.el débet Ires''-*' menses cuslodie.

'^ Dartijii'fnrcii. c.

'-' Donipclrn. t. c. — Otinipierre. p.

•'' ArgciUoes. t. — Arjricrs. p.

'"' Sexlarius. r.

''
Galitorna ntilniis. t. — (îfinimts fhijiiiiiix. i:.

—
(Tannora Ralitiia.

.

"' Soudan. T. — Siinddu. i:. p.

'' SoUlIllll. T. C. V.

^J SolidiiH apud (ÀirceiHtir. T.

' (loi ai'lirlc a <(,(! passi'' dans p. co qui Iransl'orini'

liiiaiiiiu' (le Soiiaiii on un t'ivro do (Jupniop Talmi.

^^^^ GHarniis. t. — (iiralaiKS. u. — Giriaatnen. p.

'"' Ilucelcnaij. t. p.

''^) HomiitCft neitmartt. t. -- lloinincx stnarn. c. — I^ch

limites, p.

•'^j Co cliillVo iiiaïKjuo dans c.

3672. lîelicla Wermundi''' de Dompelra

super Alvam, femina ligia de terra viri sui.

Feodum : donnis ejus super Alvam, et carrua-

gium ejus, el liomines ejusdem ville'-' et Eli-

sie, et quicquid babet apud WaleniisP', el

debel 1res menses custodie apud Sanctam

Manelioldim.

3673. Stephauus de Vienna pro pueris''''

doniini Gervasii, homo ligius. F^eodum est

quic(juid babel apud Mesura Tecelini et debel

sex seplimanas custodie.

367i. Relicta Luideniari '"', ligia femina.

F^eodum est quicquid babel apud Sanclam

iVIaneboldim in omni modo '''', quoddam ban-

MUMi apud Vitri et viginli sextariiC' avene

a|iu(l (lorteisor <^', el viginli sexlarii avene

a|iud Buissi, et débet septem seplimanas cus-

todie apud Sanclam Menoldim.

367,5. Amarricus li Rodes'''', homo ligius

de domo palris sui de Cuperli, el l'uruo ejus-

dem ville, el centum solidatis'"'' terre apud

Welemis''^', et debel 1res menses custodie.

3676. Ricberus de Duno"'^', liomo sine

ligietate. Feodum 'i-"' est quicquid habet apud

liailli in omni commodo'''"'.

3677. (luillelmus de Vienna ''^', lidnio li-

'' Vifiiioiidi. c.

•-' Les so|)t mois qni prérodcnl n'ont pas tcnr cqni-

valont dans p.

'I Waleniis. i:.

'
l'iiiTi. T. — Pueriis. c.

' Lmdoyuiavi. T. c. — Lùcija de Iti inei'. P.

"' Apri^s rv mol. c donne et.

f Sexiariox. t.

'' Corceisor. t. — Corleisur. c. v.

° De Rodes, t. — De Roeivs. c. p.

(">' Solidatos. T.

^"' Wehtiis. T. — ]VeUeinis. c. — {Velemêa. p.

"- Dufi. T. c. — Dtiii. p.

''" Un lionrdon a prive t du c omptémenl de roi ar-

liili' l'I du délinl de l'arlicto jusqu'au mol feodum.

'*' In omnibus. . .T. — En touz profz. p.

'^- Will{er)inus. c.
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jfius. Feodum : domus ejus de Wilemis"' et

(liniidium modiiini bladi apiid Urbeni Val-

Icni!-', et débet sex septimauas custodie apud

Sanclam Alenoldim '^'.

3678. Henierus'*' de Quariiai, bomo li-

[fiu.s posi coniitoni Grandis Prati •''. Feodum

apud Secbau ''', et de feodo illo sunt bomincs

sui Balduinus de Antri, Galfridus de Sancto

Reniigio et Witerus de Chaleragnes''''.

3679. Clarenibaudus de Feignon '^ ; bomo

ligius. Feodum : quiuquagiuta libre que de-

bent mitti in terram que sit feodum ligium,

et débet sex septimanas'*' custodie apud Sanc-

lam Monoldim.

3680. Bertrandus Sancti Hilarimoutis,

homo ligius. Feodum : nemus de Bermont et

de Contel, et pous de Viaisne, et débet sex

bi^bdomadas'"' de custodia apud Sanctam Ma-

neboldim.

3681. Tbomas Reniusez, bomo ligius. Feo-

dum est feodum Saneti Remigiiubicumquesit,

et quirumque illud lenoat de prediclo Thome

conlinuuui débet stagiuiii apud Sauflani Ma-

iieboldim.

3682. Havidis:") de Sancto Hilario, fe-

niiua ligia. Feodum est quicquid babet apud

Summani Turbam et débet sex bebdoniadas '-'

custodie apud Sanctam Manebuldim.

3683. Dudo de Buissi, bomo ligius.. Feo-

'' Wilemis. T. — iVilteiiiix. c. — \{ alemès. r.

•I Vibervaltein. c. — Urbc-vi'lc. i>.

'i Menelioldiiii. {-..

* Remcrus. i. i:. — Ih-nics. i'.

:^'i Proj)let: r. — Emprèx. i'.

i'i Selhan. T. — Seclicin. c. — Sedian. p.

-'' ChalevagiKS. t. — Clialeingiics. c. — Chale-

rangues. p.

'*' Feignon, c. — Feignor. p.

'' Ilebdomadax. t. — Septriniius. c. — Seinnines, p.

''°' EMomailas. c.

(") Aaliz. P.

t") Ebdomada». c.

dum est conductum de Buisseio'^' pro septem

libratis terre, et domus ejus de Walomis cuni

omnibus acquisitis, et carruagium terre apud

Walemis, et pratum de Verreriis '-', et omnia

acquisita prêter feodum alterius domini.

3684. Dominus Berlrannus de Sancta

Manebolde *', bomo ligius de duabus ligeita-

tibus.

3685. Garnerus de Alva el mater ejus.

bomo ligius. Feodum est quicquid liabel

apud Alvam et Saactum Medardum, et fur-

uum de Juisaineval'*' et quicquid babet in eo-

dem banno, et débet sex bebdomadas custodii'

apud Sanctam Maneboldim.

3686. Quiuque fratres de Werduno i^', qui-

libet sex septimanas custodie apud Sanclam

Maneboldim.

3687. Adam de Tiebii'''*: centum solida-

las'' terre; et Milo IVater ejus, centum soli-

dalas'^' similiter anuualim.

S 9. — [FEODA VARIA.]

3688. Pctrus de Breccio '' fecit bomagium

ligium ''"' salva ligeilate alterius. Feodum est

domus sua de Montcnglaut "', et grueria de

.Medunta,et boc quod babel in furno Coluni-

barii, et boc quod dominus Galtellus'i-' de

Montenglaut tenet de eodem.

'' liuisseo. T. — liuixsi. p.

*' Vermis. — \eiis avec un s'j;l<' au-dessus de c. t.

— Verrières. P.

^' Manehode. T.

f*' Juissaneral. i. — Jiiifuiiwa!. c. — Juisseinei^al. p.

'*' Werduno. t. — Wirduno. c. — Verdun. P.

'') TreUi. T. c. — Trehi. p.

'-'*^ Sohdatos, T. — Sf^ldétfs. p.

^'1 Breteio. c.

-"''' Ligim.

'"' MunUnglunl. t. — Montenhtuul. c. — Muntan-

glant. p.

•"' Galcelhia. t. — Cauùers. p.
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368^). Thomas de Savijjiiiaco est homo

ligius. Feodum est apud Giantes''' in castel-

iaria Castri Theoderici.

3690. Adam de Loissiaco focil liomagiuni

iigium ligeitatis de omui eo quod tenet et ha-

bet ajuid Loissiacum.

36'.) 1. Adenimis, fiiius Milonis de Castro

Tiieodi'rici,lecithomagium Iigium '-i de omni

eo quod liabel apud Castrum Theoderici el

in j)repositura.

3692. Aiisehuus don'-*' Beisil est homo

iigius comitis de hoc quod tenet au'''' Beisii.

3693. Tieiricus de Chadardo'^' est homo

iigius coiuilis de omni eo quod tenet apud

Finîmes''"', videlicet de theioneo dexxv'''' mar-

chiez el et dimidio.

3694. Ciarembaudus de Bausi est homo

ligius salva ligeitate comitis Registestis et

archiepiscopi Remensis'^'. Feodum est in tri-

ginla libris in denariis'"'.

3695. Johannes de iMorreinni est homo

ligius, salva ligeitate Gilonis de Solio el An-

drée de Moreinni''"', el isli duo debent auxi-

liari etiam "' de l'orlericiis de Boconvilla''-'

Bov(' contra oninem homineni, prelerquam

contra icffen (n)

3696. .Afiletus de la Saucette est homo ii-

gius de banno de Fonteneto, et donio sua

" Glaiœes. t. — liiances. c. — Glaxles. v.

-' Lij;ius. T.

-' De. T. — Den. p.

» Du. c. — .1. p.

'•^' Tliien-icus iln Tiiiliirilo. c.

'"' Siiiimn dans t. (|Ui ii"a pas ridelicel.

'' \ ijpiili qmtiijue. t. — xv. p.

'*' De Sam. v.

" T a Iraiiscril colle plirase par crrour à la lin di'

arlifie SGgS; mais c et p la piaront ici.

'"" Aiulrae de Mnrreiui. t. — Amhiu de MoiTeiniii. p.

'" Intra. c.

'"' liontauvilla. t. — nnlnmilla. c. — lioruniille. v.

'^' Ces trois derniers mots et les sept premiers de

article suivant manquent dans c.

et proprisio suo, el de censu quem tenet apud

Fonlenai et apud Pruvinum et est de castel-

laria Pruvini, et de l'eodo quod domina Con-

tessa tenet de eo apud Pruvinum in censibus

in novo vico et in marcheto novo, quod valet

circiter oclo libras et est de castellaria Pruvini.

3697. A tous ceii.v qui ces présentes lettres ver- 1 33A.

ront Ancch, sires de Jovwille et de Rincl, senes-

chaul-^^^de Cliampaignc , salut. Sachent tous que] ay

haillic et transporté, baille et transporte a mon très

haut'-^ et redouté seigneur monsieur PhiUppes
,
par

la grâce de Dieu roy de France, le
fié [de] Vauque-

lour et les apartenances d'icclui
,
qui estait '') tetm de

7Hoi enflé et du roy mon seigyieur en arrière Jié, a

cschange du fié de Pocesse, de Charmant el des ap-

partenances (pie messire Jehan de Gurlande tenait du

roy ninn sieur, par telle manière que , se on trenve

que ce que li roy mon sieur me baille vautplus que ce

que je baille, je serai tenu de soudre et de refaire' 'K

et, si ce que je li baille vaut plus que ce que il

me baille, il me sera tenu de soudre et refaire;

lequel fié de Vauquelour dessus dit par la ma-

nière de.isus dite, je, pour moi et pour mes héri-

tiers, le promés f^' à garantir au roi mon sire et a

.ses successeurs, envers tous et contre tous
,
jusques

à droit. En tesmoing de ce j'ay scellé !''' ces kttres de

mon sec/'"', qui furent données le xvfjour de dé-

cembre en Van de grâce mil trois cens trente quatre.

Collatio fuit originali tradito magistro .1. de

Cona^'^K .1 r" die septembris m ccc t.r.rr.

Ainsi signé : i. de Cona'^'.

'' Rivel scnechaut. t. — Risiiet senescLiitd. b (p. G).

'-' Très clier. d.

<'' Etoit T. B.

" liejfitire, dans r. auquel un hourdun a l'ail omettre

les deux lij;nos ipii sui\enl.

(5) Promet, b.

'*' Scellé. T.

() Scel. T.

<'•) Coua. T. — Cona. B. Selon Brussel, celle charte
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3698. Johannes Barri super Scqua-

nam, coram domino comité dixit et prestatus

fuit quod conips Milo Barri tenebat de duce

Burguiidic (juoddam feodum apud Essoiam,

scilicel coiegram et amplius et hec plu-

ries a pluribus.

Item'" Johannes [dixit] quod audivit mul-

lotiens a domino Milone comité quod quid-

quid ipse tenebat apud Essoyam prêter dic-

tam coHegram tenebat a comité Campanie,

seu homines Sancti Pétri Arreniarensis !-> et

suos proprios homines, et qui'cquid habebat

in dicta villa in omnibus modis, prêter cole-

gram anie dictam.

Item dixil dominus Johannes quod apud

Buissul fuerunt très fratres : Guillelmus qui

tenait forteritiam de comité Barri; alii duo

fratres Thomas et Girardus tenuerunt aiia, et

eadem tenuerunt a domino Guiilelmo

fratre suc.

Item Balduinus de Buissul tenuit a do-

mino Guiilelmo hoc quod habebat in dicta

villa.

S 10. — DE COMITATU DAUBURGENSI.

;i699. Milo de Sorci, homo non ligius'^'.

.S 11. — DE SANCTA MANEHULDE.

3700. Garnerus de Auva'^J, lioiuo ligius

de Auva et omnibus pertinentiis, sicut paler

ejus fuit.

appartiendrait au folio 89 v°. IÎIIl' aurait doue pris place

sur une page demeurée blanclie, en partie tout au

moins, à la llii de la 5' partie des Feoda Campanie.

1" Idem. T.

(«) Arrenis. t.

'" L (n" lioo) donne après cet article une ligne de

points qui ferait croire à une lacune dans t.

'*' Auna. T. L.

S 12. (FEODA VARIA.

3701. Ansellus de Cuisi, homo ligius de

Caiigo. Bachalum débet.

3702. Barlholonieus d'Etival "l, ligius,

rachatum débet : sunt plegii Galterus de

Rinello ('-) et Guillelmus de Monte Sancti

Johannis.

3703. Petrus de Joiaco, homo ligius.

3704. Simon de Bauneî^', sicut Huardus

frater ejus luit de feodo de Gundrivilla.

3705. Domina Aeli/.de Justiniacolecit iio-

magiuin ligeitatis '*', pro Henrico lilio suo

de feodo quod est apud Pruvinum et Dom-
nam Mariam.

3706. Gaufridus de Senonis: homagium

ligium ex parle uxoris sue. Feodum est apud

Joyacum; Radulphus Brilauzl^) plegius de

racliato.

3707. Amelina de Maliel fecit homagium

ligium. Feodum est iu castellaria de Braio.

In crastino Matalis Domini débet dicere''"'' ubi

feodum sedet. Actum anno Domini millesimo lTl-2.

ducentesimo vigesimo secundo.

3708. Adam Vilerel fecit homagium li-

gium ex parte uxoris sue. Feodum est in cas-

tellaria Pruvini apud Rutpereus ''''.

3709. Regnaldus de Sancto Albino fecit

homagium ligium de escheeta'*' Joannis Ma-

lecovée, quam teuet nomiue avoerie'^'. Non

nomiuavit feodum.

(" De Tival. T.

'^1 Rinallo. T.

'" Banze. t.

'" Ligiviatis. t.

'*' Bricauz. T.

l"l Dicto dans t, où les deux mots qui suivent sont

remplacés par une ligne de points. L'article d'Ameline

figure dans les extraits de La Ravallière (u° Ito'j).

^'^ Rntperous. t.

'"' Eschecta, t.

'"' Nomme avoeria. t.

Comté be CniMPAG.vs.
)8
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3710. Potrus de Masniz <" homo est do-

mini coniilis, siriil palcr suus. Feodum est.

apud Givreium '-' in casleilaria de Castro

Tlioodorici.

3711. Pclriis filius Ludemart (3' fecit ho-

magiuin ligiuiu in caslellaria de Sancta Mane-

huldc Débet façere gardam per sex

nienses annualim. Feodum est apud Buis-

siacuni.

3712. Giiillelmus de Corpelaiz fecit ho-

magium ligium in castellaiia de Joiaco. Feo-

dum est apud Campum Geart.

3713. Thomassinus de Malopassu fecit

homagium iigium iu caslellaria de Castellione

super Matcrnnni. Feodum est doraus de Ma-

lopassu et in Ihelonco de Ruminiaco et de

Bellc-Ovres.

3714. Johaunes de Marcileio fecit homa-

gium ligiuni. Feodum est sicut pater suus fecit.

Débet rachalum: Nicolaus de Bergieres ple-

gius.

3715. Domina Laura uxor Simonis fecit

homagium ligietalis. Feodum est apud Mo-

lendinum de Ode et in linngio '*'.

3710. Girardus de Monteniaco, homo 11-

gius. Feodum apud Montem.

3717. Jolianne.+ de Maisniz^^l fecit homa-

giuu) ligiuni. Feodum est apud Maisniz '''> et

Calestriam.

3718. Gillebertus de Naudo fecit tria ho-

magia, salvo jure altcrius. Duo feoda sunt in

caslellaria de Pruviuo, alla in castellaria de

Musterioio: uuus débet rachatum.

3719. Radul|)hus de Sonsoys fecit homa-

gium ligium. Feodum est in castellaria de

Ronasco, apud (Jlareium.

*' Masuiz. T.

('' Guireram. t.

i" Loilemarl. t.

'*• Ocre cl in sinagio. T.

''"' Maisuiz. T.

M PAME.

3720. Maria, uxor Girardi de Boilanceio '",

fecit homagium ligium '-' salvo jure alterius.

Feodum est in prepositura Meldensi apud

Boilanceium'^'.

3721. Anguerans'*' de Cortesias fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Denemoine.

Petrus de Paencio'^' plegius de rachato.

3722. Guido de Bleigni '"'' est homo ligius

de medietate venditionisde SauctoFiorenlino.

3723. In castellaria de Sancto Florentino

Theobaldus Hurez ex parte uxoris est homo

ligius propter dominuni Ei-[ardum] ''' de

Brena et Milonem de Sancto Florentino, quos

habet dominos de heredituio sua. Feodum est

apud Villare Merderel quod dominus Segui-

nus de Racines ibi tenet ia prepositura de

Ervi : viginti solides.

3724. De Rosnaco. Leudemars, iiomo li-

gius: feodum de Bleignirort.

3725. [n castellanin "\ieldensi Gilo de

Maigniaco fecit horaagiuin de feodo quod pa-

ter suus tenebat sicut feodum requirit '*' —
feodum apud Maigniacum in medietate her-

bergagii, et unum arpeatuin terre in castel-

laria de Castellione de c^cheeta Bakluini de

Remis— [et] ex parte uxoris de pluribus feo-

dis, et ex parte patris sui de hoc quod habet

apud Venderias sub Castellione quod Theo-

baldus comes dédit ei.

3726. In castellania de Castellione uxor

defuncti Balduini de Remis fecit homagium

ligium de domo sua de Geuz(^> que est jura-

bilis et reddibilis.

'" Doitanceio. t.

''' Ligius. T.

"' DoUaiweium. t.

'" Anguerenis. t.

''' Paenao. T.

''> Hloigm. T.

() Ek. T.

(" Sicut fecdumretigut. !.

'•> Govi. T.
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3727. IncasteHania deCastellione domina

de Saiiclo Lupo fecit honiagiuni sicut feo-

duin rcquiril. Keodum apud Leschieres.

3728. In castellanin de Braio Ermengardis

de Villanis fecit homagium iigium. Feodum

est in castellania de Braio.

3729. In castellania de Castellione Jo-

hannes Domicellus, homo ligius. Feodum est

in pedagio de Guise.

3730. In castellania de Vitriaco Willel-

uiiis de Sancto Verein ''', homo ligius. Feo-

dum est in castellania de Vitriaco cuni ra-

chato. Pctrus de Vitriaco plegius.

3731. Ascelina de Luis fecit homagium

iigium. Feodum est apud Romeni(?)P' in cas-

tellania de Gastellione.

Eadem Ascelina fecit homagium domine

iN'iée. Feodum est apud Villam Novam prope

Vitriacum.

3732. Perrinus de Esclavela fecit homa-

gium Iigium ex parte uxoris sue. que fuit

uxor Gaufridi de Gasfaneriis, et de hereditate

sua. Erat homo ligius et dominus Matheus

de Tosquin est plegius de rachato.

3733. Galterus comes Brene fecit homa-

gium de terra patrui '"' sui Johannis'''* régis

Jerosolimitani (^1, scilicet de Oignon C'' et Lue-

riis cum pertinentiis, quam dominus rex ei-

dem dédit, ita quod, si aliter de dicta terra

vellet disponere, per donalionem factam dicto

Galtero non impediretur; et sub hac condi-

tione fecit homagium, licet pro comitatu

Brene esset homo ligius, et ita débet duo ser-

vitia. Si autcm dicta terra supra dicto Gal-

tero jus remanserit et contingeret eumdem

>'' Willermus de Sancto Verem. t.

^^^ lîoiretm. t.

<" Patris. T. — Piitnn. l (n°io4).
'*' Janreier. t. — Joannis. h.

l'I Jerosolimitani. t. — Jherotolirmlanentu. l.

''' Ognon. t.

duos habere heredes de corpore suo, duo fa-

cient homagia ligia : ununi scilicet de comi-

tatu Brene, aliud de supra nominata terra.

Et ita recepit homagium suum a comité ïheo-

baldo Campanie et Brie, anno Domini '•' mil- 1222

iesimo ducentesimo vigesimo secundo, mense

novembri <•''.

373/i. Teobaldus de Ghaumiseio'-'' fecit

homagium non Iigium in castellania de 01-

cheio'*'. Feodum est ad Curiam Favereus.

3735. Aveliua de Luide fecit homagium

iigium comitisse Blanche. Feodum esl apud

Villam Novam prope Virtutum.

3736. Johannes de Roccort fecit homa-

gium Iigium. Feodum est apud Roecort.

3737. Elisauz de Ourges fecit homagium

iigium. Est feodum apud Ourges.

3738. Jacobus de Vanlay fecit homagium

Iigium propter Bigotum de Vanlay. Feodum

est apud Valerias.

3739. Pctrus de Ravel fecit homagium Ii-

gium. Feodum est apud Mont-Mintel,et Mar-

l'olias et Sordolium.

37iO. Colinus de Piasseio fecit homagium

Iigium. Feodum est apud Mesuni.

'èlli\. Daniel de Masquolines fecit homa-

gium iigium de doario'^' uxoris sue et avoeria

puerorum uxoris sue.

37A2. Sanchine de Boili fecit homagium

Iigium. Feodum est apud Boili et de avoeria

puerorum suorum.

3743. Huet de Lineriis fecit homagium

Iigium de vicecomitatu Barri super Scqua-

nam.

37/(/i. Milo do Gliierrevé fecit homagium,

sed nescit si ligius. Inde adjornatus fuit.

'' Ce mot esl clouiié seuieiiieiit par l.

'*' Novembris. t.

''' Climimisco. t.

'*) Oscheio. ï.

l'I Doarco. T.
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37iî). Milo dp Provoire Vile fecit homa-

gium ii{{iiini propter Erardum de Chacenaio.

Feodum est de duobus modiis bladi quos

idem Milo et soror ejiis tenent in molendino

Coiiiilis apud Priivinuni, et de hoc quod soror

ejus leiiet apud Capellam de Mintel, et apud

Moutroout et MaiToiias et Chalestriam Par-

vam.

37/iG. Johaiines de Tociai-oC fecit honia-

gium de garda de Maiseriis.

Slàl. Colinus, filius Erlebaudi de Plas-

selo, fecit honiagiuni ligiuni.

37i48. Uxor domini liegnaudi de Moution

fecit homagiuiu ligiuni de donio sua. Feodum

est apud Insulas versus Meldis in prepositura

.loiaci.

3749. Milelus, GliusHeririci deChanoise,

homo ligius. Feodum ejus est'-' apud Car-

meiam in terris, censibus et aliis redditibus.

3750. In prepositura Castri Theodorici (^'

Ancous'''' de Marnoe fecit homagiuni ligiuni.

Débet gardain per unum mensem apud Clas-

Irum Tbeodoricum. Feodum est quicquid

tenet apud Marnoe, prêter firmam donuim,

et quic(]uid habet in Karoi '^' et molendinum

de Viron, et ad molendinum per ri-

pariam, et mari(agium soroi-is sue et de quo-

cunique. Sunt homines ejusdem Ancous'''' isti

quorum nomina subsequuntur : Gilo d'Aci,

Uegiiaudus d'Aci, iVlaliaut de Donci, Odarz

de Baumes.

3751. Rogerus de Roseto, dominus Calvi

Monlis, fecil homagiuni propter dominuni

regem Francie et e|)iiscopum Laudunensem

et abiialeiii Sandi Dionisii de dicto Castro et

''' Tociaco. t. --- Cociaco. L(n° 'io6).

-' Feodum est ejus. T.

"' Ici T va à la ligne.

'*' Aveons. T.

^ Itoroi. E.

'"' Aveo7ts. T.

A M PAME.

omnibus pertinentiis ad caslruni srilicet Cal-

vum Montem, et de sexaginta libris annui

redditus quas percipit iu portagio vini apud

Pruvinum in nundinis Sancti Aygulphi.

3752. In castellania de Saiicla Manehoide

Agnes d'Auve'" fecit homagium ligium dequo-

cumque tenet apud Alvani, nomine dotis''^*.

3753. In castellania de Casteilione domina

Elisabeth de Plasseto fecit homagium plé-

num. Feodum est apud Ogni et Plesse-

tuni.

3754. Johannes, filius comilis Suessio-

nensis, fecit iiomagium ligiuni.

3755. In castellania Sancte Maneholdis

Hugo de Moirum-Viler est homo ligius prop-

ter archiepiscopum Remensem. Gardam re-

cognoscit, sed uescit qualem feodum; ne.scif

totum, sed infra quadraginla dies débet illud

nominare et certificare de garda.

3756. In castellania Barri supra Sequa-

nam Girardus Quied, homo ligius propter

Erardum de Chascenai. Feodum est apud

Barrum.

3757. Girardus d'Escoz'^' fecil homagiuni

ligium, propter ligietatem'^' Galteri de Ris-

nello, de domo sua apud Escoz, que est ju-

rabilis et reddibilis domino comili.

3758. Godefridus de Reson fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Reson.

3759. In castellania Pruvini Eli/.abelh de

Charle-Meison fecit homagium ligiuni. Feo-

dum est apud molendinum de Bêler.

3760. In caslellanio de O.srbia domina de

Soise fecit lioniagiuin ligium. Feodum est

quicquid tenet apud Cygni et Oschiam.

3761. Renardns de Ulmeio^*' fecil homa-

^*' AgnpK Pavoe. t.

*' Dolix. T.

^* De Scoz. T.

*> Ici T va à la ligne. "

''*
Utitteio. t.
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jfiuin lijjium. Feodum est in miiiagioi'' de

Castro Theodorici.

3762. Vicecomes Castri Diini est honio

ligius de doario uxoris sue.

3763. In casleilaiiia Rosniaci Wallerus

Boschet, homo ligius. Feodum est apud \'a-

lentigni et apud Poutesmont et apud Cliaut-

maisnii '-'.

376^. In caslellaria Ulcheiarum Biatrix

de Aile fecit homagium ligium. F'eoduni est

apud Sanctum Pelruiu, apud Aile, et de

ballio est.

3765. De Columbariis : Pelrus de Sablo-

nieres, homo ligius propter dominum'-' Fir-

mitatis'** Gaicheri. Feodum est fortericia de

Sablonieres et una hostisia.

3766. De Pruvino: Evrardus de Ver, homo

ligius, de triginta arpentis terre in foresta

de Sordolio.

3767. Meldis: uxor defuncti Guidonis de

Nantolio fecit homagium ligium. Feodum :

domus sua de Bullanci, et duodecim arpenta

terre apud Aciacum, et ex aiia parle fecit

homagium de terra sua de Mauroi et de cen-

tum solidis quos habet in pedagio de Colum-

bariis, ila quod unus heredum suoiiim faeiet

inde homagium.

3768. Lucius'*> de Faveroles fecit homa-

gium ligium in castellania Castellionis. Feo-

dum est apud Trameri, et clausuni suum

apud Paivi ^^'K

3769. In castellania de Joiaco (Jiraidus

de Charmoi fecit homagium ligium. Feodum

est apud Plasselum prope Joiacum. Fecit et

" Muragio. t.

*' Valentigny et apud Pontismcnt et apud Hnut-

tnaisnit. t.

'' Dominium. t.

" Ici T va à la ligne.

'*' Buciiis. T.

•" l'arvt. T.

homagium ligium de duobus feodis que duo

hommes tenent de eo.

3770. In castellania de Meldis Gilo de

Nueli fecit homagium ligium. Feodum est

domus de Chcssi.

377 1 . Roberlus de la Tornelle fecit homa-

gium ligium. Feodum est in quadraginla li-

bris quas tenet de domino comité apud Pru-

vinum.

3772. Huarz de Sanctn Maneholde fecit

homagium ligium in castellania de Sancla

Maneholde. Feodum est apud Dooncourl.

3773. Ansellus deRunquerolis'') fecit ho-

magium ligium, et Johannes fdius ejus fecit

similiter salva ligeitate domini comitis Clai'i-

montis et domini de Triecort.

3774. Domina de Creivecor'-l et filii ejus

fecerunt homagium ligium. Feodum est apud

Pruvinum.

3775. Gervasius de Minziaco fecit iionia-

gium ligium Castellionis. Feodum est apud

Minziacum in castellania Castellionis.

3776. Beriraunus de Ciaromoule fecit ho-

magium ligium in castellania Castellionis.

Feodum est apud Guez et perlinentias. Cou-

cessit etiam et promisit quod ipse cognoscet.

coram archiepiscopum Remensem '>. quoi!

ipse tenet -forteritiam illam, scilicet (îuez,

de domino comité, et garantiabit eam domiuo

in curia sua. De hoc sunt piegii : comes

Barri Ducis et Hugo de Castellione.

3777. Drogo de Triangulo fecit homagium

ligium de hoc quod habet apud Triangulum.

3778. Renaldus "Se Soiain''' fecit homa-

gium ligium de hoc [quod ]
Garnerus paler ejus

tenebal, et mater ejus tanquam de dotalicio'^

.

C Runque cotas, t.

''' Crevietor. t.

*'' Remensi. t.

(*' Soiain. T.

''' .Dotalisio. T.
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3779. (iiiillclmus, filius Reneri de No-

geuto, l'ccil homagium ligium de forleritia et

viila de Aigcvilla.

3780. Eustachiusde Ruel fecit homagium,

sicul paler suus l'iiit homo comilis.

3781. Clcnieulia, domina de Runqiie-

roles, fccit homagium ligium. Feodum est

apud Laliuiacum'", videlicet viginti libre '->.

Siiuililer Odo filius cjus fecit homagium

iigium de illis viginti libris.

3782. Ludovicus de (ùivie fecit homa-

gium ligium, salva ligietate comitis Regis-

teslis. Feodum est apud Juncheriacum, sci-

licet inler Supamt^' et Sanctum Alerium.

3783. jobcrti de Grandi Fonte fecit ho-

magium ligium , salva ligeitale Odonis Toquin.

Feodum e.st apud Movum Monasterium in

caslcllaria Mcldensi. Débet rachatum:Matheus

de Tosquin et Theobaldus de Boeteria sunt

plogii.

3784. lîobertus de HaorgcsW fecit homa-

gium ligium de hoc quod tenet apud Bolli

et de albanis de Chaumiseio et de Monte '') ex

parle uxoris sue, et malor uxoris sue ligia de

dotalitio suo.

3785. Perreçons '•"'' de Gronuai, filius de-

funclc Huardi Fromunt, fecit homagium li-

gium projjter ligietatem domini Sjmonis de

Saxofonlo. Debi^t rachatum : feodum plegius.

378C. Johannes de BollerreC' fecit honia-

giuiii ligium, salva ligietate episcopi Mel-

densis et domini casiri Portuensis et salvo

jure ailerius. Feodum est apud Marré et in

pedagio Columbarii. Cei'tum est autem quod,

O Latinitm. t.

l- T fjil «le 11 plirasc BiiivaiiU' un article dislinrl.

l'; Svpa. V.

'" llcrigcs. T.

W Monta. T.

(') Pairccon. r.

l') Udorre.

si dominas Johannes duos hercdes habuerit,

aller eorum erit homo ligius domini comilis

super illo l'eodo.

3787. Girardus de Charmoi''' fecit homa-

gium ligium de centum octoginta arpenlis

terre que sita est apud Charmoii'-') in caslel-

lania Pruvini, [et] in prepositura Pontium de

oniniltus que habet apud Eschemine f-*'.

3788. Ermengardis de Trisscio fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Varennas

in casiellauia de Musteriolo, et illud feodum

tenet nomine dotis.

3789. Dominus Simon de Chierivé '*'

fecil homagium ligium de duabus partibus

juslicie de Chierrivé et de tota vinea de

Chasiel.

3790. Theobaldus de Cyneel fecil homa-

gium ligium in castellania Columbarii. Feo-

dum est apud Cynel.

3791. Herbertus de Laligniaco fecil ho-

magium ligium. Feodum est apud Latignia-

rum.

3792. Petrus de Bruniz fecit homagium

ligium in castellania de Fimis. Feodum est

aptui Finies. Débet rachatum : Hugo de Mar-

rolio plegius.

3793. Filius de functi Saverici'^' fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Oscheiam.

3794. Plegii pro domino .\uberlo de Dar-

lu'io : Gomes Barri Ducis, plegius in du-

centis libris; cornes Waudemontis, plegius in

durenlis libris; Simon, seuescallus Campanie,

plegius in ducentis libris; Gaufridus de Da-

villi'''), plegius in centum libris; Guido de

Planceio, plegius in centum libris; Philippus

''') Ckarmei. t.

W EicI anche. T.

'*) Chierrirc. T.

f'') Saieii. T.

'"> Uavtla. I.
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dp Planceio, piegius in cenlum libris; Guido

(ii- Saileio, piegius in cenlum libris.

Summa : mille libre.

3795. Simon, senescalius Campanie, est

piegius 1)10 domino Falcone de Monlione''',

in ducentis libris, quod idem Falro tenebit

prisonem apud Catvum Monteni infra festum

Sancti Martini hyemalis, et cum Falco repo-

suerit se in prisionem, senescalius erit libera-

tus a plegatione. Si aliqua damna evenerint

domino comiti pro Falcone, senescalius red-

det domino comili ducenlas libras et omnia

damna'-' restaurabit. Actum fuit hoc anuo

IJ-22. Domini millesimo vigesimo secundo, die ve-

neris propler festum sancti Mathei, mense

septembri.Inde habenius litterassenescalli.

12-jo. 3796. Anno Domini millesimo ducente-

simo vigesimo secundo, habuit comes Barri

Ducis litteras quod posset mutuo accipere

cenlum viginti marcas nrgenti super dominum

comilera, et eas portavit in festo INalalis Do-

mini.

3797. Guido de Enomont'" fecil emendam

domino comili de eo quod oitraxerat pri-

sones a lurre de Bussiaco. Johannes de ïor,

piegius et hoc quod tenet de domino comité

in feodum, ad quod dominus comes polest

assennare sinei'' niesfacei'e.

3798. Guido de Vilers fccil emendam do-

mino coniifi de oo ([uod non fecit in cbevau-

cheia coram Melense •''. Hugo de iMarolio et

Krardus de Cbaceuaio plegii'"''.

3799. Guido de Guerlande fecit emendam

') Montiene. t. .

''' Ici T place un et inulite au sens.

"> Oitemont. t.

() Sive. T.

l'I Uettensi. L (n° iog). — t fait iii un alinéa.

W l'iegius. T. — Plegii. l.

domino comiti de co quod non fuit in chc-

vaucheia '' coram .Metcnsc. Erardus de Chas-

cenai piegius.

3800. Johannes de Corlandon fecit emen-

dam domino comiti [de] hoc quod non fuit

in chevaucbeia coram Metense'-*. Regnaudns

de Asceio piegius et hoc quod idem Johannes

tenet in feodum de domino comité.

380 1 . Johannes de Verdelo fecit emendam

domino comili de hoc quod non fecit in che-

vaucbeia coram Mctenso. Hugo de Maroiio et

Guido de Milliaco plegii.

3802. Lambcrlus Bucchulus est piegius

pro Gilone de Pligelli super hoc quod non

fuit in chevaucbeia.

3803. Guido de Muelli , piegius pro Thoma

de Vallibus '^> super hoc quod non fuit iu

chevaucbeia.

3804. Pro filio comitis Suessionensis ple-

gii de racbalo'"! : Guido de Sarnai, piegius de

centum libris; Erardus de Alneto, piegius de

centum iibris; Adanz de Germignon, piegius

de centum libris; et dominus comes potest

saisire feodum sine'^' mcsfacere pro residuo

rachati.

3805. In castellaria de Larzicuria»*' Haimo

Hoote fecit homagium ligium. Feodum est

apud Arni '"'.

3806. Guido de Dampetra fecit homagium

ligium de fortericia de Sancto Justo, et de

forlericia de Corsant , et Icnvi de Corsant et de

'' Chevocheia. t.

W T va ici à la ligue.

'" VaUbti.1. T.

'') Ici I va à la ligne, contrairement à l (n° AïoJ,

qui donne les trois mots suivants.

>'• Sive. T.

>') C'est à tort ([ue le manuscrit indiquait les mois

qui précèdent comme un titre, ce en quoi il a été smv>

par I et L (n" 4i t ).

C' Ani. T.
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aliis quedebol lenci'e de domino comité. For'-

loricie vcro isie sunt jurabiles et reddibiles do-

mino l'omiti ad niagnam vim et ad pnrvam.

3807. In castellania Castri Theodoiici

Guiolus''', (ilins quondam Radnlphi Botum

militis, est homo lijfius de omni eo quod te-

net apud Villare et apud Dameriacuni.

.3808. iielicla Symonis Braniart fecit ho-

niagium ligium de domo sua.

3809. lliigo de Gomeiglon'-l fecit homa-

giuni liginm de centiim arpenlis nemoris in

fo'vsla de Maant i-''.

3810. Di'oco de Aspero Monte fecit etiam

iiomagium ligium de triginla iibratis terre, de

quibus habel quirnlecim in nundinis Sancti

Bemigii apud ïiecas, salvo boniagio Cobeiti''''

de Aspero Monte fratris sui, scilicet salvo

homagio beredilnlis ejusdem Droconis.

3811. (iobertus''') de Verduno fecit homa-

gium ligium |)ropler ligeilalem episcopi Ver-

dunonsis. FeiKinm est centuni solidi apud

Sanctani Mcnoholdim ''').

3812. Odinus de Villebuys fecit homagium

iigium. Feodum est in castellania Braii : pars

feodi illius est in omnibiisqucdefunctus Adam

de Tarbi '"' lenebat a[)ud Mont-Frambloi , et in

parle illa rpiani habebat in minagio Pruvini,

et in furno (piodam (juem dominus Adanz

habobat apuil Braiiini.

3813. Pelrus de Blaceio fecit homagium

ligium. Feodum est in caslellaria Vitriaci. De

quocumque babel apud Blareium.

381/1. l'bilippus (le Nantolio, juvenis, fe-

cit bomiiiiuiii ligium j)roptor ligeitatem do-

'" Curolus. T.

'"' (À.yiwiglon. T.

'^ Oilaum. T.

'* Cùiierti. t.

•'' Colierlttx. T.

"'
Ici T va à 1 1 tijjnc.

''' Tviclii. T.

mini Guidonis de Casteilione ad esgardum de

viginti quinque Iibratis terre. Post mortem

vero patris sui l'aciet homagium ligium do-

mino comiti anle omnes, si rectum curie do-

mini comitis dixerit, et unus ex fratribus suis

faciet homagium ligium domino comiti de

predictis viginti quinque iibratis terre, salvo

jure bereditagii sui.

3815. Balduinus de Feritate super Albam

l'ecil homagium ligium, salvo jure alterius.

Feodum est apud Bliseium in castellania Fir-

mitatis. Débet rachatum : Petrus de Jaucort

plegius.

3816. llertaudus de Sancto Germano fecit

homagium, sicut feodum portât quod est in

castellania de Sancla Maneholde, et feodum

est apud Summam Turbam''' et débet raclia-

tum : liegnaudus de Chooilli plegius.

3817. Guido de Doneureil'-' fecit homa-

gium ligium in castellania Castri Theodorici.

Feodum est apud Doneureil '•''.

3818. Symon [de] Copevrés fecit homa-

gium ligium. Feodum est decem libre in pe-

dagio Pruvini.

3819. In castellania Firmitatis Margarela

de Alba Petra fecit homagium ligium. Feodum

est a|)ud Albam Petram.

3820. Hugo de Soies fecit homagium li-

g'ium salva ligeitale Hugonis de Geneci. Feo-

dum est apud Me/.um Tescelini, et apud Cor-

boliuin et piscatoria aque de Rance. Robertus

de Foutetes plegius de rachato.

382 1. In castellania de Sancta Maneholde

Thomas de lîoclonai fecit homagium iigium.

IVodum est aj)ud Boclenai.

3822. Rosa, mater dicte Thonie de Bocle-

nai, fecit homagium Ifgium propter ligeitatem

comitis Boberti. Feodum est apud Boclenai,

scilicet quod lioc tenel pro dote.

"' //pi'Jom. T.

''') Donejoit. t.
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3823. Dudo de Fioeniaco recognovit quod

Icfiet de cornitc (>ampanie cenliim solidos in

pedajjio Erviaci >'', et quicquid habet ajiud

Crotas'-', et boscuni qui appeliatur la Com-

mune, et bosciim qui appeliatur Sanctus Flo-

rentiiuis piope Crotas, et medietafem rema-

iiantie'-'' liomiiunn qui veniunt et qui venienl

et qui vénérant apud Floeniacum, et heredes

Herberli Belet, Petrum prepositum et heredes

ejus. Diclus vero Dudo débet dicere residuum

l'eodi inli'a quindenam beati .Martini. Atlum

]-22'>.. anno Domini millesimo ducentesinio vigesimo

quarto.

38'2/i. GuiUelmus de lanières, borao ''' si-

cul feodum requirit de viginti quinque libris

in nundiuis Sancti Remigii Trecensisl^', quas

doiuinus Droco de Merloto^''' solebnt teuere.

3825. In castellania de Uo^snaco liuniber-

tus de Viapres'"' fecit boniagium ligium. Feo-

dum est apud Jeseines et Ayvre. Pbilippus de

.\bbatia plegius de racbato.

3820. GuiUelmus de Asperomonte fecit bo-

magiuni ligium de triginta libralis terre in

nundinis propter homagium coniitis Bur-

guudie, et est bomo ligius de terra matris

suc, et alfer bomo iigius propter comitem

Burgundie de dictis triginta libratis terre.

3827. Heiuis de Ungaria l'erit bomagium

ligium. Feodum est in oastellaria Columbarii.

Débet racbatuni : feodum plegium.

3828. Erardus de Nueilli fecit bomagium

ligium de quocumque tenet in Valle Bodionis,

salva ligeitate Villani de Nueilli.

(" Pediagio Enici. l (
n°

'i 1 3 !

.

* Erolas. T.— Crotas dausL,qiii oiiK'l Icsurplusdela

phrase sans l'indiquer par des poiiil.s.

"' Remanliœ. t.

'*' Linies homnl. t.

"' Erecemit. t.

(•> MerUto. T.

*'* Viapn. T.

CdMTB DB Cu4«P.t(i.-lg.

3829. Milo de Masnillo fecit bomagium

ligium. Feodum est apud Masnillum.

3830. Galcberus de Commarceio fecit bo-

magium ligium, salva ligeitate comitis Barri

Ducis et comitis de Burgundia et episcopi

Mellensis et episcopi Tullensis. Feodum est

apud Bannam in oastellaria de Virtuto, et

unus ex ILberis ejus qui tencbit feodum illum

erit ligius comitis Campanie de feodo illo.

3831. Johannes de Parreceio fecit boma-

gium ligium de boc quod ipse tenet in par-

rochia de Parreci, et de Germignon quod est

in castellania de Sancto Fiorentino, exceptis

furnis quos tenet de domina Bara de Mas-

nillo et duabus bominum familiis quas tenet

apud Crotas, et de triginta arpentis terre

que dominus cornes dédit ei. Jam idem Jo-

hannes est bomo ligius de domo suo forti "'

que est apud Mauceuiacum in castellaria

Erviaci.

3832. Stephanus de Porta fecit homagium

ligium. Feodum est apud Someram'-' in cas-

tellania de Columbario.

3833. Petrua de Sanceio fecit homagium

ligium. Feodum est apud Sanceium in cas-

tellania Pruvini.

3834. Guido de Lniville fecit homagium

post ligeitatem comitis Brene. Feodum est

apud Juseinviner in castellania Rosnaci.

3835. Félicitas, domina de Borlemont,

fecit homitgium ligium de Borlemont et [de]

fortericia que est jurabilis comili ad magnam
vim et ad parvam.

3836. Johannes de Jardino fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Capellam ad

Montem Haudon, et apud Veri et Vinceies in

castellaria de Castellione.

3837. Bartbolomeus de Maisi fecit borna»

l'J Farci. T.

* Peul-élre pour Sanierom, t.

ilt»M«rT»)« 5-rti)ti:K.
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yiiini pianuin. Fcofluni psI ;ipud Finies, el

Vinceiiai et Mazi.

3838. Guichardus de Placentia (", lom-

banliis. l'ecit lioniagiurn coiiiiti Campanie de

iiiolendino'-' quod appellatur Nuisenieut'-'' et

de piato quod appellatur Gorleri. Feoduni est